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Z bojišti filipínského

Gen Lawton ceuvl do Manily vykli-

div celou dobytou krajinu

k účelí tomu nevyhnutelně třeba

jest 50000 vojáků A nyní při-

chází konečně gen Lawton jenž
s velikou slávou podnikl výpravu
do vnitrozemí a hezky potichu se

vrátil s tvrzením že ku podmaně-
ní ostrovů třeba by bylo nejméně
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Předplatná i

V míst dodávkou do domu bei přílohy 1300

8 přílohou
í3-8-

Poítou pro Spojení Stity a Kanadu bez

Knihovny Americké

Okresním klerkům rozeslány byly
zvláštní listiny kteréž šťastní
lovci musejí vyplniti a okresní
klerk po úřadním potvrzení zašle

je do kanceláře auditorovy k vý-

platě Jiným způsobem prémie
vypláceny nebudou

— Guvernér Poynter zaplavo-
ván jest v těchto dnech dopisy a

telegramy od rodičů bratrůsester
a vůbec příbuzných vojínů v prv-
ním pluku nebrasských dobrovol-
níků který měl více než svij podíl
na bitvách kolem Manily Všichni

žádají za brzké odvolání pluku z

Filipín a navrácení do státu naše-

ho Guvernér zaslal presidentu
McKinleymu telegram tohoto zně-

ní: "Docházejí mne neustálé dopi-

sy od příbuzných a přátel kdy asi

vypluje první nebrasský pluk z

Manily Prosím dejte mi plnou
vědomost ve věci té po telegrafu
Považuji to za naléhavou veřejnou
nutnost"

Bryan na autokrata strany a do-

pouští se násilí aspoň v techni-

ckém smyslu Jak může on věděli
dnes jací delegáti budou do sjezdu
vysláni která frakce bude tam
míti většinu? Jeho účelem patrně
jest zastrašiti předem ty kdož

nemají v úmyslu pokořiti se stří-

brné modle v příští demokratické
konvenci a vmrskati je do posluš-
ného procesí jemuž on postaviti
se chce v čelo Dnes po celé
zemi slyšíme stesky proti mohut-

nění trustů vyslovovány jsou oba-

vy před následky nastoupeného
směru v mezinárodní politice ale
Mr Bryan nemůže sám říci na své
svědomí že by byl kde mezi lidem

slyšel stesky na zlatou měnu Kdo
může poskytnouti záruka a potře-

buje peněz vypůjčí se snadno kdo

pracuje vydělá si kdo nepracuje
nevydělá si nic vůbec bez práce
nejsou koláče jak už bylo od té

doby co Adam a Eva provedli tu

hloupost v ráji a bude vždycky i

kdyby stříbro bylo na stejné úrov-

ni se zlatem

obnáší 1 10 000 a mimo to pre-cin-
kt

Fremontský má za {63000
dluhopisů venku aprecinkt North-bendsk- ý

za {4000
— Do obydlí George Sawyera

ve Weepping Water vedrali se ve

čtvrtek v noci lupiči a ukradli

dvoje hodinky a $2 na hotovosti
Podobné návštěvy dostalo se také

Johnu Badgleymu u něhož noční

ptáci ukořistili kalhoty s menším
obnosem v drobných penězích
— V severní části okr Howard

též řádily prérijní požáry Frank
A Carlson přišel o maŠtal stodo-

lu a kukuřičnou sýpku kde měl

asi 1200 bušlů klasů Také jiní
rolníci utrpěli značnější škody
Požár zavinil jeden farmář jenž
pálil suchou trávu za parného
větrného dne

— Ve Fremont poslán byl do
ústavu choromyslných jistý Oliver
Vanaces jenž trpí náboženskou
mánií Kázal na ulicíchku tram-pů- m

v železničních ohradách a na

podobných místech Nemá ve
městě žádných přátel a panuje
domněnka že přišel z Colorada
kde už byl v blázinci

— Při prérijních požárech v

okresu Rock způsobeno bylo
značně škody Harry Habakaust
farmář bydlící osm mil jihový

8 Knihovnou Airxlckou W

IV řWh heinřílohv VOO

8 přílohou
' H50

Každý předplatitel oprávněn Je k prémii

Ohlášky
Brobnť a rAznl ohláíky uvefeJHulem pouze

Jen lid ji peníze k objednávce přiloženy Jsou
za aruune oiumsv ouyeejnB vaiatmu nepře-
sahující palec čítáme 75 cent J ta třikrát Za
razná ohlášeni blahopřáni úmrtí a jiná čítá-

na II 0 ' tři palce za každé uveřejněni
Nachť k 'Ť rjroto Dřlloží obtednávcn tolik
aeněz jak velkou onláiku míti si přeje Ceny
ehlásek na delii dobu ozuámi se ochotně na
pozádáai

Zásilky peněz
kun nlhAulln21Ií r 11 i i u lrnunt i3Z
eb expressu "Money Order" a tyž nám se
lalle Tez v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka jista Kde
táce platit! "checkem" na bank nechť zašle

f cent fi více proto ie tolik musíme platit
fanku aa kolekci aneb ať koupi šminku
fíraft) na Omanu Chicago neb New Tork Na
jisti drobných peněz přijmeme tž i - a
centová kolky Viechny zásilky nechť jtou

zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak--

Pokrok Západu
OmaJia Neb

Omaha Nebr 18 dubna 1899

Naši velitelově jak na moři tak
na pevnině starají se svědomitě

aby rozmnožená armáda nemusela
zaháleti

Zvláště pěknou ukázkou diplo-matické-

pokrytectví bude vítání
amerického vyslance v Madridě a

španělského vyslance ve Wash-ington- ě

Období střílení kachen chylí se
ku konci a svět se ani nedozvěděl
kolik těch ptáků srazil Grover
Cleveland To jest neklamnou
známkou že "muž předurčení''
klesá v zapomenutí

Richard Croker přiznal se před
Mazetovou vyšetřovací komisí
New Yorku že jest "pravdomluv-
ným člověkem" Kdo by byl ve
vůdci poťouchlé Tammany Hall
takovou slabost hledal!

Katoličtí kněží a jejich věřící
▼ Číně dokazují že jsou mimo

siuuviiruuatc xauui cu jejicn
bratři v Evropě a v Americe doka

zují že to vlastně nebylo s tou
inkvizicí tak zlé mučí oni prote
stanty a boří jejich kostely

LILE TELEGRAMU Z MANILY SOTVA

sedm procent dobrovolníků ochot
no jest sloužiti dalších šest měsí- -

ců ačkoli nabízeno jest jim více
než po jt 500 na místě cestovních

výloh k nimž jsou oprávněni To

nejlépe dokazuje jak nadšeni jsou
dobrovolníci pro válku kterou
nyní vedou

Pohlížel-l-i Thomas Jefferson
se svého "nynějšího bydliště" na

nádherný desetidollarový banket
aa památku jeho v New Yorku

uspořádaný měl z přítomných ho-

dovníků asi taxovou radost jako
Kristus z vypasených kardinálů
arcibiskupů biskupů a jiných kní
žat církevních obtěžkaaých zlatý
mí kříži a jinými světskými statky

Carter Harrison míl prý při
posledních volbách po ruce větší

kampanní fond nežli kterákoli z

politických stran v národní volbě
r 1090 lim snad dá se vy
světím ta jinak prazvláštní okol
nottže chicagský český 'dělnický
denník zapomněl na Altgelda kte
rého vždycky velebil jako přítele
a tribuna dělného lidu a lámal
dřevce—pro Harrisona

Cleveland Leader "domovský'

orgán presidenta McKinleyho

praví v jednom z posledních Čísel

"Tedini cesta jel zbývá různým
státům a ústřední vládě je zničení
trustu Republikánská strana stála
▼ čele všech oprav a proto ayní
měla by prohlásiti bezodkladnou

a nelítostnou vaiku všem trustům
Tlumočí-l- i í tentokráte Leader

Minulou středu vojsko naše z

výpravy Lawtonovy překročilo
Paghanjan a soustředilo se v
Lambun při ústí řeky Tam zů-

staly dvě setniny na hlídce a
mužstvo táhlo do Longas

kteroužto osadu našlo úplně opu-
štěnou Odpoledne ostrostřelci

mayora Weisenbergera posláni
směrem ku Pactos Antontenca a
v jisté houštině narazili na tlupu
povstaleckou jež otevřela na ně

prudkou palbu z bezpečného
Pět mužů ze severo-da-kotské-

pluku bylo usmrceno a
dva poraněni Hlavní sbor kte-

rýž právě obědval v Longas za-

slechl střelbu a spěchal ohrožené-

mu hloučku na pomoc ale po-

vstalci prchli zatím do hor Od-

tamtud později vypudil je dělový
člun Lagunavde Bay
Při západu slunce Američané

vešli do města San Antonio aniž

by byli narazili na sebe menší od-

por Našli tam deset neozbroje-nýc- h

domorodců s provoláními
vydanými nedávno americkou ko-

misí v rukou Ti byli propuště-
ni poděleni zásobou provolání a

vysláni mimo obvod držený Ame-

ričany aby mezi Filipínci letáky
rozhazovali Ve srážce blíže Lon-

gas zastřelen byl jeden povstalec
a několik jiných poraněno
Dle dalších zpráv 150 mrtvých

povstalců nalezeno bylo kolem
Santa Cruz po bitvě z minulého

pondělka Byl mezi nimi Paole

Aguirre jeden z vůdců a dvanáct

důstojníků
S jistých stran se tvrdí že mi-

nulou neděli večer Filipínci s na-

sazenými bodáky vyhnali 100

španělských povstalců a dvanáct
kněží ze Santa Cruz Čtyři jiní
kněží zemřeli prý hladem

V pátek veplul do manilského

přístavu vládní parník Sheridan s

dvanáctým pěším plukem Bě-

hem plavby zemřeli tři muži a šest
dítek z rodin prostých vojínů Je-

dné noci zmizel z lodi poručík
Myer mladík to teprve 2 iletý U
večer ulehl na palubu a tu panuje
domněnka že spadl do moře Otec

jeho gen Myer je vynikajícím
právníkem v Clevelandu

Výprava Lawtonova byla povo-
lána zpět do Manily a v neděli se
také vrátila vyklidivši celou dříve

"dobytou" krajinu Gen Lawton

vyjádřil se k jednomu dopisovate-
li: "Dle přítomných vyhlídek
100000 mužů bude třeba ku pod-
manění ostrovů Obtíže spočívají
v tom že třeba jest vésti boi s

potulnými sbory povstaleckými v

tropickém podnebí S brigádou
mohl jsem proraziti až ku druhé-
mu konci ostrova kdybych nemu
sel obsazovati - dobvtá místa
Avšak zanechávání posádek poza- -

du brzy stráví celou hotovost Li-

tuji že museli jsme vykliditi kra

jinu jednou získanou"
S ukořistěnými čluny také ne

bylo to tak slavné Budou orý -

vesměs vráceny majitelům jimž
povstalci je ukradli Ustup Law-

tonovy výpravy objevil ul - své

účinky Dle zaručených zpráv
povstalci shromažďují se u veli-

kém počtu na jihovýchodní straně
jezera Laguna de Bay a jsou plni
bojovnosti Gen Lawton připra-
vuje se na novou výpravu

V posledních dnech neudála se
sice na Filipínách žádná větší bit-
va ale počet našich vojínů zabi-

tých a raněných je přece dosti
značný Generál Otis oznámil

jména následujících mrtvých vojá
ků: joňn L Lang a A Seifert
z třetího pluku dělostřelectva: de
sátník Charles Kaiser z třetího
pluku nebrasského John Turner
z 51 iowského Driscoll Wago- -'
ner Peter Tompkins Alfred Al
fred William G Lamb Georre
Schneller vesměs z prvního plu
ku severodakotskéhoGeoBriggs
z pěšího pluku wyomingského
Nathaniell I Prickett z 3t pěší
ho pluku Julius Hohfield Ager-ma- n

Gardner ze čtvrtého pěšího
pluku Raněných je 24 a mezi
nimi následující členové pluku ne-

brasského: Deeds Forsberg Ora
Rosi Jesse Baird Edward Matt--
bews William L Baehr Herbert
Rassmussen Frank E Graham
Seržant Albert H Whitoker z

prvního pluku Severo daketského
spáchal sebevraždu 13 dubna
Daniel S Noble z 18 pěšího plu-
ku zemřel na neštovice jel měrou
povážlivou mezi vojskem naším se
šíří

Namáhavou prací údy a svaly
tělesné ztuhnou a umrtví Kdo
vlak upotřebí St lacobs OiL se

100000 mužů Tak vidět naši

stratégové se vyznají znamenitě v

násobilce

llUVERNÉŘl! STÁTU JICHŽ PLUKY

slouží na Filipínách měli by dů
razně požadovati od vlády odvo-

lání a rozpuštění jejich Dobro-

volníci dali se naverbovati pro
válku americko-španělsko- u a nyní
když tato též úřadně skončena

byla mají právo žádati aby po
slam byli do svých domovů po
nichž zajisté přemnozí již touží
Zákon dle něhož dobrovolnická
armáda byla utvořena nedovoluje
velitelům držeti občanské vojáky
déle proti vůli jejich Činí-line-

budou-l- i tak činili dopouštějí se

porušení zákona a jsou-l- i v tom

podporováni vládou dává tato
národu prašpatný příklad Kteří
dobrovolníci chtějí dále bojovati
mohou býti dle zákona na dalších
šest měsíců odvedeni ale nikdy
nesmí býti k tomu nuceni Naši
konservativní státníci vždycky hlá-

sají "posvátnost a majestátnost
zákona" když jedná se o potlače-
ní nějakého strajku ale nyní zdá
se nám že rádi svedli by protizá-
konné zadržení dobrovolníků na
—stratégickou nutnost

Autokrat demokratické strany

William í Bryan ztratil mnohé
z bývalých přátel svým samozva

ným mentorstvím smýšlení jednot
livců v demokratické straně Jak-

mile někdo odváží se míti poněkud
jiný náhled nežli on sám už ho
volá k pořádku" neb dokonce

vylučuje ze strany Jednáním ta-

kovým projevuje úzkoprsost jaká
mu velmi málo sluší Je pravda
že občanstvo této země rozděleno

je na politické strany se zásadami
určitě a někdy také hodně matně

vymezenými ale proto přece ne
třeba býti otrokem katechismu

jak ten neb onen předák dotyčné
politické organisace jej vykládá
Dnes na příklad republikánská
vláda vede válku na Filipínách s
níž mnozí staří pracovníci strany
té nesouhlasí a se smýšlením
otázce té nikterak se netají a přece
neslyšeli jsme ještě aby byli proto
kantorsky okřikováni aneb ve
straně jim vykazována "zadní
místa" jako Mr Bryan činí s de

mokraty kteří nesouhlasí s ním v

otázce měny
'
Výměna náhledů

vyhledávání rozdílrfých třeba cest
ku stejnému cíli dovolenv ison' ' J i
přece 1 ve státech monarchistických
a zde mělo by býti jinak?
Umělým oživováním otázky stří- -

brařské neprospěje Bryan ani stra-
ně ani celému národu V době

kdy třeba je zdravého rozhledu

kdy problémy ohromné důležito
sti povstávají na všech stranách
má mysl lidu býti zaměstnávána
vidinou —bludičkou iež zavésti má
národ do otravných bařin zatím
co skutečné životní záimv ieho

jsou ohrožovány
V posledních dvou létech ne

bylo učiněno nejmenšího v záimu
bílého kovu kterému Mr Bryan
se klaní a v jehož domnělém zne-

hodnocení spatřuje kořen všeho
zla A přece celkové poměryjak
hospodářské tak průmyslové
značně se zlepšily vzdor válce a
co nejdůležitějšího předpovídaný
nedostatek oběhové měny se ne-

dostavit Ba naopak dnes
'
iest

hotových peněz více nel kdykoli
jindy Ve státě New Yorku na pří
klad navrhováno bylo ve sněmu

aby zákonitá sazba úroková sníže
na byla na 4 procenta a na 5 pro-
cent vypůjčí se tamkaždý peněz co

jenom chce můle-l- i poskytnouti
dobrou záruku Na západě jest
ovšem sazba úroková vyšší ale to
zaviněno bylo z většího dílu ne-

promyšlenými nešťastnými "bú- -

my' Ai se poměry více ustálí
budou úroky tak levné jako na

východě Ostatně už nyní nabí
zeny jsou peníze na majetky rol
nické po 6 procentech a ještě si

banky stěžují Ie nemohou se zba
vili nadbytečného kapitálu
Z okolností těchto mohl bv se- -

znati í slepý ie otázka měnv iestmm- - J 0

vyřízena Přece nechce snad někdo
tvrditi ze zavedením ražby dle
poměru stříbraři požadovaného
dostane se někomu peněz kdo

lidných nemá a nepokusí se ně-

jakých vydělali?!
Bombastickým ohlašováním ie

příští demokratická ko
noří stanovisko zaujaté vůči otáz-
ce měny v Chicagu r 1896 a okři-kovÍB-

Ís

ktUího kdo si o tom

— V Humboldt spáchal v so-

botu večer sebevraždu zastřelením
Samuel W Grinstead kasír tamní
státní banky Přišel domů ve 4

hodiny odpoledne a stěžoval si Že

mu není dobře Později viděn byl
sousedy jak vcházel do maštale
odkud v 6:10 zazněla střelná rá-

na Grinstead nalezen byl v sen-ník- u

s kulí z 38 kalibrového re-

volveru v mozku Dýchal sice

ještě ale miuviti už nemohl Ve-

dle něho ležel tužkou psaný dopis
na S P Gista ze Salem předsedu
banky ale týž když byl mu doru
čen nechtěl sděliti obsah ieho

Panuje domněnka že Grinstead
dopustil se nějakého zpronevěře
ní ale úřadníci banky tvrdí že

účty jeho shledány byly v pořád-
ku Sebevrah muž to v obci vše
obecně vážený zanechal po sobě
vdovu a gletou dcerušku

— Před soudcem Hendeem

porotou ve Wilber projednáván
byl ve čtvrtek případ Eliáše
Kesslera proti Heinrichu a Mary
Benderovým Žalobce kterýž
jest pěstitelem vepřového dobytka
blíže friend žádal $1000 od

_II I fl k

snocineno a sice proto že prý 1

prosince minulého roku Bender
koupil od něho Duroc Jersey
vepře kterého si vzal domů a ně

kdy kolem 19 prosince přivezl jej
zpět bez vědomí žalobce a ne
mocného cholerou vehnal do jeho
siaua Kierez pry se nakazilo a
šedesát kusů následkem toho po
šlo Obhajoba dokazovala že

Kessler obdržel vědomost o ná
vratu vepře a zvíře nemohlo
nakaziti u Bendera poněvadž ve

stádu jeho nemoc vůbec se neob
jevila Porota na níž zasedali
F V Shabata T H TJnland T

I F J
J Mallat Henry Bingei a Lyal
tfmornson vynesla rozsudek ve
prospěce obžalovaného a žalobci
přikázáno zaplacení soudních
útrat

Pozoruhodné vyléčení rerma
tismn

Kenna Jackson Co W Va
Asi Dred třemi letv manflkmát(

zena byla revmatismem v té míře ie
musila přes měsíc iflstati na lůžku
Nemohla bez pomoci něinltt ani krok
a údy ieií oteklv tak ia mHl ňvni
nasobufen rormérů eodotlnnátkv Pan
S Maddox na mne naléhal abych zku
sil uiamberlalns ťaln Balm Koupil
jsem tedy 60c láhev a upotřebila ji dle
návodu a ejhle drahého rina mohla
Ji samostatně bez pomoci dojít ke
Stolu DOSUÍdati Od dobr 1 nmla
žádných revmatických záchvatů více

A a Faraóna
K dostání ve viech lékárnách

Do PraníM a oM

Oznamujeme všem svým kraja
nům Že rozšířili a plně zásobili

jsme náš železářský obchod no

vým zbožím všeho druhu

Máme na skladě velký výběr ko
čárů vozíků a ty nejlepší rolnické
stroje jaké nyní jsou v užívání
Vše prodáváme nyní v cenách vel
mi snížených Majíce velikou zá
sobu hřebů ostnatého drátu 1

drátěného plotu můžeme kraii
nům uspořit peníze jelikož jsme
vše koupili za nízkou cenu

Dříve nežli koupíte iinde zaví

tejte k nám a přesvědčte se o zboží
a cenách našich k čemul Vás
uctivě zveme Polák Bratří

xjíiin umu
Rock Sprioff v kowk #7

drobni
Ohio v kaaerh 17JI" drobné SAJA
Trwatua vkuawb S5M
Hansa v knarefei mm
" dmbfte e w

WeJaa ttlock Mm
Wkila brčet v tMr

druton

TU tiimi anen mi

valeno brnklml ruevatetl KaMyjeM
ryekJ m www

NEBRASKA

— Ve West Point dokončil ve

ve čtvrtek distriktní soud své za-

sedání a příští započne až 9 října
— Ve Wymore bude volný

prodej lihovin za správy nového

mayora Doddse
— Z Weston se sděluje že

ozimka vokolí je ve stavu mnohem

lepším nežli se zprvu myslelo
— John T Mallalieu z Kear-ne- y

bude dozorcem sčítání lidu na

přesrok v šestém kongresním di-

striktu
— V Kilgore shořel krám Her

mana Schultze kdež nalézala se

též pošta Škoda obnáší asi $1000
pojištění {700

— Ve Waterloo shořelo v ne
děli odpoledne obydlí Williama

Donnellyho Ztráta jest I1500

pojištění žádné
— Třetí pluk nebrasskvch do

brovolníků propuštěn byl z karan

tény a vypraví se dnes do Augusta
ua kdež bude rozpuštěn
— V těchto dnech jezdil mezi

rolníky v okolí Howells p Jan
Chudomelka aby zajistil si sme
tanu pro svoji máslovnu jež za
hálela přes zimu

— Z Niobrary se sděluje Že

řeka Missouri vystoupila tarn do
výše jaké nedosáhla jak o veliké

povodni v roce 1881 Mnohé far

my v nížinách jsou zaplaveny
-- Z Howells se sděluieže

mnohým farmářům pomrzly bram

Dory v íamacn ťuaa letos pro
mrzla hlouběji nežli kdykoli před
tím dle paměti nejstarších osad
níků

— Na nové dráze Atkinson &

Northern začali kontraktoři pra
covati ve čtvrtek odpoledne asi s

padesáti potahy Železnice po
vede na sever do Perry okresu

Boyd
— V okolí Wilber dle někte- -

rýcb zpráv asi polovička ozimko
vého osení byla zničena a dle

jiných je ztráta ještě větší Ně
1 r V W e a

aieri larmari orou ozimku a setou
na místo ní járku
— V Brady kde prohibičácká

straaa je velmi silná také prý se
zmohou aa hostinec Jeden pod
mkavý občan tvrdí že sehnal ul
nutný počet podpisů k obdržení

výčepního povolen
— T Duda t Linwood Neb

¥

právě otevřel nový závod s hospo
dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde (dt fdt

— Také v okolí 0'Neill a Bar
well řádily minulý týden prérijní
požáry bkoda na majetku j
značná Dobytkář jménem Coro
well ztratil padesát kusů skotu
všecko seno kolny a maŠtale i
stěží jenom zachránil svůj domov
— V Howells zvoleni byli při

poslední volbě následující důvěr-
níci: L F Folda F J Hrubé-ck- ý

Frank Eusterbrock A F
Lane a F T Busch Tak tamní
Journal podotýká jsou to samí

vynikající obchodníci a dobří ob
čané

— V Lincoln konali v sobotu

přátelé a příbuzní vojínů prvního
nebrasského pluku schůzi v níž

přijata resoluce kterou žádá se

president McKinley aby nařídil
odvoláaí pluku tohoto z bojiště a

rozpuštění jebo po přistání do Sp
Státfl

— Komisaři okresu Dodge roz
hodli se vydati za dosavadní

dluhopisy bondy s mea- -

chodně od Bassett přišel o všecka
stavení Johnu Moučkoví shořely
stroje a tři kusy cenných koní
Dick Ballenger ztratil všecky bu-

dovy kromě obydelního domu O

zásoby sena přišel téměř každý
farmář

— Ze všech stran ve státě do

cházejí zprávy o zahájení práce v

polích Půda jest ve výborném
stavu ne příliš suchá a ne příliš
vlhká zrovna nejlepší k orání
Neklamnou známkou poměrného

blahobytu i v západní Ňebrasce je
okolnost že jeden obchodník v

Sidney prodal iiž tři kárv hosDO- -
' a

dářských strojů a jiný objednal 65
kar stavebního dříví

— Ve Wilber byla včera týden
značně poškozena ohněm mašta

p J F Spirka Hořejší poscho
dí shořelo a dole požár způsobí
též škodu velkou Něco sena
obilí nářadí a holubů bylo zniče
no rojistenl na {100 ani z po
lovíce ztrátu nekryje Požár za
vinil hošík p Spirkúv Felix

kterýž snad z radosti nad tím že

jaro konečně se dostavilo chtěl si

rozdělati obeH

— V neděli odpoledne shořelo
obydlí J P Mousera devět mil

severozápadně od Beatrice Oheň
nejspíše povstal ve střeše násled
kem chatrného komína Škoda
obnáší asi {1500 pojištění {500
V South Beatrice shořela mašta
N N Farlowa Čtyři koně za

hynuli a značná zásoba obilí byla
zničena Skoda jest asi S1000

pomstění Žádné

— Schuylerský mayor Francis
Dunn žádá okresní soud za zno- -

vusčítání hlasů vržených pro kan

didáty mayorství při poslední
volbě Úřadní sčítání vykázalo
totiž 330 hlasů pro W T How
arda a 317 pro Francise Dunna 1

nyní poslednější tvrdí ie pět neb
více zákonitých hlasů v první
wardě dva neb více v druhé a tři
neb více v třetí wardě vvhozenv

byly při prvním sčítání

- Tělo Ladislava Kučery sa
zeče z tiskárny Přítele Lidu ve
Wilber jenl zmizel tajemně 5
března o černi tehdy jsme se zmí
nili nalezeno bylo v neděli odpo
ledne ▼ Blue nver asi tři Čvtrti
míle pod mlýnskou hrází kde 00--- '
sledně viděn byl iiv Ježto není

aejmenší pochybnosti ie ledná se
o sebevraždu žádný inquest nebyl
konáa Kučera byl tajemníkem
řádu Praha ZCBJ a též náležel
k Neodvislým dělníkům Ameriky

— Poslední sním povolil 1 2000
ve prospěch vojínů dvou nebras-

ských pluků kteří v nemocnicích
se nalézají Dle zákona peníze
tyto mají býti rozděleny pod do
zorem společnosti Bílého kříže a v

pátek vyplaceno bylo paní Annie
Newmanové nebrasské předsedce
jmenované organisace f 1000 jel
do Manily s sebou vezme Nale--

zají-I-i se někteří z našich hochů
v nemocnicích v San Francisku
neb Honolulu bude tél o pohodlí
jejich všemožně postaráno Nespo
třebované peníze vráceny budou
do státní pokladny
— Státní auditor vvdal instruk

ce okresním klerkům ohledně vy

plácení prémií za zabité vlky pro
kterýž ulel povoleno bylo posled-
ním sněmem ficooo pro období
dvou roků počínající t dubnem

i8qq Na nároky stárli povoleno

' smýšlení presidentovo tedy jen
chutí do toho Možné jsou pouze
ien dvě věci: Buď zničí vláda

trasty nebo trusty zničí vládu

Dříve než na'i stra EgovI pozná
li filipínská povstalce z "bližšího

pozorování"říkaliže by v týdnu
nimi byli hotovi Kdyi generál
Merritt přijel do Manily a začalo
se mluviti o možném odporu
preti Američanům počítal ie za

pomoct 25000 mulů mohl by
vaatiti svobodo domorodcům fili-fixý- m

Gen Otis který ul

CZlliíiZj atxxsJ rtzni ty dobré i

bylo Iacooo ale výplatou těch I LEVÍ 715 tx UtS tt zná ie údy a svaly ae mu vspruií
4 í - — M ( to r--- rlr ttd p t terveaci y a civilí


